
Ohlášení případu porušení zabezpečení osobních údajů  
Úřadu pro ochranu osobních údajů dle čl. 33 Obecného nařízení1 

 
 
LHŮTA PRO PODÁNÍ OHLÁŠENÍ  
 
Ohlášení je činěno:2 
 

▪ do 72 hodin od okamžiku, kdy se o něm správce dozvěděl 
▪ více než 72 hodin po okamžiku, kdy se o něm správce dozvěděl 

 
Důvody tohoto zpoždění jsou:  

 
zde vyplňte 

 
ZÁKLADNÍ NÁLEŽITOSTI OHLÁŠENÍ3  
 

1. popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů:4  
 
zde vyplňte 
 

2. jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:5 
 
zde vyplňte 
 

3. popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů: 
 
zde vyplňte 

 
4. popis opatření, která správce přijal nebo navrhl k přijetí s cílem vyřešit dané 

porušení zabezpečení osobních údajů:6 

 

zde vyplňte 

                                                 
1 Ohlášení není třeba učinit, je-li nepravděpodobné, že by toto porušení mělo za následek riziko pro práva a 
svobody osob. Posuzování situací, kdy riziko pro práva a svobody osob existuje a kdy nikoli, usnadní metodika 
připravovaná v současnosti WP29, resp. Evropským sborem pro ochranu osobních údajů. Správce musí nicméně 
dokumentovat veškeré případy porušení zabezpečení osobních údajů, přičemž uvede skutečnosti, které se týkají 
daného porušení, jeho účinky a přijatá nápravná opatření. Tato dokumentace musí dozorovému úřadu umožnit 
ověření souladu s tímto článkem. 
2 Nehodící se škrtněte. V případě, že je ohlášení učiněno více než 72 hodin po okamžiku, kdy se o něm správce 
dozvěděl, je třeba je odůvodnit.  
3 Není-li možné poskytnout informace současně, mohou být Úřadu poskytnuty postupně bez zbytečného 
odkladu. 
4 Pokud je to možné, je třeba vyjádřit také kategorie a přibližný počet dotčených subjektů údajů a kategorií a 
přibližné množství dotčených záznamů osobních údajů. 
5 E-mailová adresa, telefonní číslo a poštovní adresa (Výkladový pokyn WP29 k pověřenci) 
6 Uvést je možno rovněž případná opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů. 
 


